МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНОБРНАУКИ РОССИИ)

Федеральное государственное бюджетное учреждение науки

Федеральный исследовательский центр

комплексного изучения Арктики имени академика Н.П. Лаверова

Уральского отделения Российской академии наук

(ФГБУН ФИЦКИА УрО РАН)

г. Архангельск

 Номер

документа

Дата

                                              ПРИКАЗ 27-А 19.04.2023

О стоимости услуг по подготовке к сдаче кандидатских экзаменов

и стоимости прикрепления к ФГБУН ФИЦКИА УрО РАН

для подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук

без освоения программ подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре

В целях приема граждан в ФГБУН ФИЦКИА УрО РАН для подготовки

лиц к сдаче кандидатского(их) экзамена(ов) и соискателей для подготовки

диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без освоения

программ подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре и

решением Ученого совета ФГБУН ФИЦКИА УрО РАН (протокол от 19

апреля 2023 г. № 4)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить с 20.04.2023 года стоимость прикрепления к ФГБУН

ФИЦКИА УрО РАН для сдачи кандидатских экзаменов без освоения

программ подготовки научных и научно-педагогических кадров в

аспирантуре на 2023/2024 учебный год по вновь заключаемым договорам:

Учебный год 2023/2024 Стоимость прикрепления для

сдачи кандидатских экзаменов, руб.

История и философия науки  13 623

Иностранный язык 19 426

Специальная дисциплина 9 793

2. Утвердить с 20.04.2023 года стоимость информационно-

консультационных услуг для лиц, прикрепляемых к ФГБУН ФИЦКИА УрО

РАН для подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата